
№ 2081 от 18.08.2014г. «Об утверждении проекта межевания территории по улице 

Михайловская». 

 

 
Руководствуясь статьями 45 и 46 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

пунктом 26 части 1 статьи 9 Устава города Железногорска Курской области, 
Положением о проведении публичных слушаний в области градостроительной 

деятельности в городе Железногорске Курской области, утвержденным 

решением Железногорской городской Думы от 01.07.2010 № 345-4-РД, на 
основании протокола публичных слушаний от 11.07.2013, заключения о 

результатах публичных слушаний, официально опубликованного в газете 

«Железногорские новости» от 25.07.2013 № 30 и размещенного на официальном 

сайте муниципального образования «город Железногорск» в сети Интернет, в 
связи с тем, что размер земельных участков менее, чем размер земельных 

участков, установленный законом Курской области либо градостроительным 

регламентом, доступ/проход на существующий смежный участок, кроме как с 
формируемого земельного участка, невозможен, администрация города 

Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Утвердить проект межевания территории с местоположением: 

Российская Федерация, Курская область, город Железногорск, улица 
Михайловская согласно приложению на 5-ти листах. 

 2. Начальнику управления архитектуры, градостроительства и 

землеустройства администрации города Железногорска Сухаревой Л.Л. внести 
изменения в учетную документацию. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Железногорска Котова Д.В. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному опубликованию в течение семи дней со дня подписания и 

размещается в газете «Железногорские новости» и на официальном сайте 

муниципального образования «город Железногорск» в сети Интернет. 
 

 

Глава города Железногорска           В.И. Солнцев 

   
 
Диденко А.В. 
  2-63-25 



 



Перечень к проекту межевания территории индивидуальной жилой застройки  

ул. Михайловская города Железногорска Курской области 

 
 

 
№ 

объекта                
на 

проекте 

 
Местоположение 
земельного участка 

 

Общая площадь 

земельного 

участка***,  
кв.м. 

 

Площадь 

образованного 

земельного участка,  
кв.м. 

 
Разрешенный вид использования 

образованного земельного 
участка  

 

Подземные 

коммуникации 

 

 

Площадь действия публичных 

сервитутов 

 

1 

 

ул. Михайловская, дом 2 

 

958 

 

88** 

 

для эксплуатации и 
обслуживания индивидуального 

жилого дома 

 

Водопровод 
 

 

88 
 

 
2 

 
ул. Михайловская, дом 4 

 
870 

 
105** 

 
для эксплуатации и 

обслуживания индивидуального 

жилого дома 

 
Водопровод, 

Канализация 

 

 

 
105 

 

 

 

3 

 

ул. Михайловская, дом 6 

 

836 

 

109** 

 

для эксплуатации и 
обслуживания индивидуального 

жилого дома 

 

Водопровод, 
Канализация 

 

 

 

109 
 

 
4 

 
ул. Михайловская, дом 8 

 
857 

 
107** 

 
для эксплуатации и 

обслуживания индивидуального 

жилого дома 

 
Водопровод, 

Канализация 

 

 

 
107 

 

 

5 

 

ул. Михайловская, дом 10 

 

833 

 

104** 

 

для эксплуатации и 

обслуживания индивидуального 
жилого дома 

 

Водопровод, 

Канализация 
 

 

 

104 

 

 

6 

 
7 

 

ул. Михайловская, дом 12 

 

814 

 
 

 

 

101** 

25* 

 

для эксплуатации и 

обслуживания индивидуального 
жилого дома 

 

 

 

Водопровод, 

Канализация 
 

 

101 

25 
 

 
8 

 

9 

 
ул. Михайловская, дом 14 

 
812 

 

 

 

 
99** 

26* 

 
для эксплуатации и 

обслуживания индивидуального 

жилого дома 

 
Водопровод, 

Канализация 

 

 

 
99 

26 

 



 4 

 

10 

 

ул. Михайловская, дом 16 

 

827 

 

98** 

 

для эксплуатации и 

обслуживания индивидуального 

жилого дома 

 

Водопровод, 

Канализация 

 

 

98 

 

 

 
11 

 
ул. Михайловская, дом 18 

 
772 

 
93** 

 
для эксплуатации и 

обслуживания индивидуального 

жилого дома 

 
Водопровод, 

Канализация 

 

 
93 

 

 

 

12 

 

13 

 

ул. Михайловская, дом 20 

 

781 

 

 
 

 

95** 

4* 

 

для эксплуатации и 

обслуживания индивидуального 

жилого дома 

 

Водопровод, 

канализация 

 

95 

4 

 

14  

 

ул. Михайловская, дом 22 

 

746 

 

89** 

 

для эксплуатации и 
обслуживания индивидуального 

жилого дома 

 

Водопровод, 
канализация 

 

89 

 
15 

 
ул. Михайловская, дом 24 

 
884 

 
103** 

 
для эксплуатации и 

обслуживания индивидуального 

жилого дома 

 
Водопровод, 

канализация 

 
103 

 

 

16 
 

 

 

ул. Западная, дом 1а 

 

1079 
 

 

 

 

167** 
 

 

для эксплуатации и 
обслуживания индивидуального 

жилого дома 

 

Водопровод, 
Канализация 

 

 

167 
 

 

 
17 

 

18 

 
ул. Михайловская, дом 1 

 
1159 

 
51** 

 

121* 

 
для эксплуатации и 

обслуживания индивидуального 

жилого дома 

 
Водопровод, 

Канализация 

 

 
51 

 

121 

 
19 

 

20 

 
ул. Михайловская, дом 3 

 
840 

 
30** 

 

76* 

 
для эксплуатации и 

обслуживания индивидуального 

жилого дома 

 
Водопровод, 

Канализация 

 

 
30 

 

76 

  

21 

 

ул. Михайловская, дом 5 

 

882 

 

36** 

 

для эксплуатации и 
обслуживания индивидуального 

жилого дома 

 

Водопровод, 
Канализация 

 

 

36 
 

 

22 

 

23 

 

ул. Михайловская, дом 7 

 

811 

 

 
 

 

37** 

 

108* 

 

для эксплуатации и 

обслуживания индивидуального 

жилого дома 

 

Водопровод, 

Канализация 

 

 

37 

 

98 
 



 5 

 

24 

 

ул. Михайловская, дом 9 

 

1456 

 

40** 

 

для эксплуатации и 

обслуживания индивидуального 

жилого дома 

 

- Водопровод, 

Канализация 

 

 

40 

 

25 

 

ул. Михайловская, дом 11 

 

1169 

 

36** 

 

для эксплуатации и 

обслуживания индивидуального 
жилого дома 

 

Водопровод, 

Канализация 
 

 

36 

 

 
26 

 
ул. Михайловская, дом 13 

 
1250 

 
55** 

 
для эксплуатации и 

обслуживания индивидуального 

жилого дома 

 
Водопровод, 

Канализация 

 

 
55 

 

 
27 

 
ул. Михайловская 

 
- 

 
777** 

 
территория общего пользования – 

для размещения детского городка 

 
 

 
 

 

29 

 

ул. Михайловская, дом 15 

 

1156 

 

209* 

 

для эксплуатации и 

обслуживания индивидуального 
жилого дома 

 

Водопровод, 

Канализация 
 

 

209 

 

 

30 

 

ул. Михайловская, дом 17 

 

892 

 

125* 

 

для эксплуатации и 

обслуживания индивидуального 

жилого дома 

 

Водопровод, 

Канализация 

 

 

125 

 

 
 

 
31 

 
ул. Михайловская, дом 19 

 
878 

 
120* 

 
для эксплуатации и 

обслуживания индивидуального 

жилого дома 

 

 
Водопровод, 

Канализация 

 

 
120 

 

 

32 

 

ул. Михайловская, дом 27 

 

984 

 

141* 

 

для эксплуатации и 

обслуживания индивидуального 

жилого дома 

 

Водопровод, 

Канализация 

 

 

141 

 

 

33 

 

ул. Михайловская, дом 31 

 

976 

 

154* 

 

для эксплуатации и 

обслуживания индивидуального 
жилого дома 

 

Водопровод, 

Канализация 
 

 

154 

 



 6 

 

 

 

* Площадь образованного земельного участка, являющегося дополнительным по отношению к существующему смежному земельному 

участку. 

 

**  Площадь части земельного участка, состоящего на государственном кадастровом учете.  

 

*** Общая площадь земельного участка, в том числе площадь земельного участка состоящего на государственном кадастровом учете и 

площадь образованного земельного участка, являющегося дополнительным по отношению к существующему смежному земельному участку. 

 
 


